ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.03.2015                                                                                                                          № 185
п. Пречистое

О перечне муниципальных

услуг, предоставляемых

в многофункциональных центрах

                  В  соответствии  с требованиями Федеральных законов от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и от 28 июля 2012 года N 133-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", постановления Правительства Ярославской области от 29.12.2012 № 1579-п «О перечне государственных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.

               2. Признать утратившим силу постановление администрации Первомайского муниципального района от 29.01.2013 № 37 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах».
               3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                           И.И. Голядкина
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Первомайского МР

от 24.03.2015 № 185
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых в многофункциональных

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации, ответственное за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	ОСАиРИ

	2.
	Выдача разрешений на строительство объектов
	ОСАиРИ

	3.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	ОСАиРИ

	4.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	ОСАиРИ

	5.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании
	ОСАиРИ

	6.
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	АО

	7.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей  территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	ОСАиРИ

	8.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования, а также постановка на соответствующий учет
	ОО

	9.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	ОСАиРИ

	10.
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования
	ОИЗО

Список использованных сокращений:

АО – архивный отдел администрации Первомайского муниципального района;
ОИиЗО – отдел имущественных и земельных отношений администрации Первомайского муниципального района;

ОО – отдел образования администрации Первомайского муниципального района;

ОСАиРИ – отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района